
0102002901

KLASA:620-01/24-01/15
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-14
Pula, 20. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prijedlogu kandidata za člana Upravnog
        odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prijedlogu kandidata za člana 
Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula, temeljem članka 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 20. studenog 2024. godine, donio 
je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o  prijedlogu kandidata za člana Upravnog odbora 
Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i 
sport, Elvira Krizmanić Marjanović i Lena Radunić, pomoćnice pročelnice Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti, mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 
da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 
98/19, 144/20), članku 5. Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za člana Upravnog 
odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 6/22) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola  (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana __. studenog 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o prijedlogu kandidata za člana Upravnog odbora

Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula

Članak 1.

Na temelju prethodno provedeno Javnog natječaja za izbor kandidatkinja i kandidata 
za člana Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula, 
Pula, Mate Balote 11, i na prijedlog Gradonačelnika Grada Pula - Pola, predlaže se da se u 
Upravni odbor Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula izabere  
kandidat Leo Peruško.

Članak 2.

Gradonačelnik Grada Pula - Pola donijet će Rješenje o imenovanju  člana Upravnog 
odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula kako je predloženim 
člankom 1. ove Odluke.

Članak 3.

Mandat predloženog kandidata iz članka 1. ove Odluke utvrdit će se Rješenjem iz 
članka 2. ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:620-01/24-01/15
URBROJ:2163-7-06-0454-24-15
Pula,

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. i 48. stavak 1. točka 6.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20), članku 5. Odluke o uvjetima i postupku za 
izbor kandidata za člana Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog 
društva Pula (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 6/22) i članku 39. Statuta Grada 
Pula - Pola  (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21, 5/21). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

  
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donijelo je 16. ožujka 2022. godine Odluku o uvjetima i 

postupku za izbor kandidata za člana Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog 
dioničkog društva Pula. 

 Predmetnom Odlukom određeno je da postupak javnog natječaja za izbor kandidata za 
člana Upravnog odbora provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja. 

 Povjerenstvo imenuje Gradonačelnik. 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola je 25. listopada 2024. godine donio Zaključak o 

raspisivanju javnog natječaja za izbor kandidata za člana Upravnog odbora Nogometnog kluba 
Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula i imenovanju članova Povjerenstva za provedbu 
natječaja temeljem kojeg je objavljen Javni natječaj za izbor kandidatkinja i kandidata za člana 
Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 sportskog dioničkog društva Pula. 

Povjerenstvo je dostavilo Izvješće o provedenom postupku, kao i Zapisnike Povjerenstva 
od 14. i 19. studenog 2024. godine. 

Temeljem navedenog, predlaže se da se u Upravni odbor Nogometnog kluba Istra 1961 
sportskog dioničkog društva Pula izabere kandidat Leo Peruško.  

Slijedom predmetne Odluke, Gradonačelnik Grada Pula - Pola donijet će Rješenje o 
imenovanju predloženog kandidata za člana Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 
sportskog dioničkog društva Pula,  temeljem čl.48. stavka 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
  
IV.FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada 

Pula - Pola. 
 

                p.o.   PROČELNICA 
        Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

   












